
 

 

DECRETO N.º 266/2022 

DATA: 22/08/2022 

 

SÚMULA: Nomeia aprovados no Concurso 

Público de 2016. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando os Editais 

de Convocação n.º 005 e 006/2022; 

 

Decreta: 
Art. 1º. Ficam nomeados os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público de 2016, para assumirem as suas funções: 
NOME CARGO 

ALEX ALMEIDA COSTA MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 

ANA PAULA DE FÁTIMA OLIVEIRA SERVENTE DE LIMPEZA 

ANTONIO LAURICI FRESKI OPERADOR DE MÁQUINAS - ESCAVADEIRA 

DHENYFFER BRUNA ALMEIDA PEREZ FISIOTERAPEUTA 

DICLEIA TEREZINHA ZALUSKI SERVENTE DE LIMPEZA 

EDELISE NELIN BAUER CIRURGIÃO DENTISTA 

EDINA MACHADO PADILHA SILVÉRIO COZINHEIRA 

ELISÂNGELA FÁTIMA DE OLIVEIRA SERVENTE DE LIMPEZA 

ELOISE FRANCIELE SANTANA DE OLIVEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 

ENEALTINO PRESTES JUNIOR OFICIAL ADMINISTRATIVO 

JOSIANE DENEGA OFICIAL ADMINISTRATIVO 

LUCIMARA APARECIDA ANTUNES SERVENTE DE LIMPEZA 

MARIEL MENDES DE OLIVEIRA PROFESSOR DE LINGUA ESTRANGEIRA 

MARISSE FERREIRA GOMES PSICÓLOGA 

MARISSON JOSÉ DE CAMARGO OLIVEIRA TÉCNICO EM AGROECOLOGIA 

ROSEMERE APARECIDA MATTOS COZINHEIRA 

RUBIA TAIZE GROSKO SERVENTE DE LIMPEZA 

SANDRA APARECIDA DE LIMA BORGES PEDAGOGA 

SANDRA MARA CORRÊA DE MELO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 22 de agosto de 2022. 

 


